

Projekt edukacyjny dla grupy II „Jagódki”

W tym tygodniu realizujemy projekt w ramach programu edukacji globalnej „Dookoła świata”

Realizatorzy: Dorota Łuczka, Joanna Grzywacz

Tydzień: 23.03.- 27.03. 2020

Tematyka kompleksowa: Zwierzęta z siedmiu kontynentów

Cel Dziecko:	Działanie	Polecenie	Uwagi
Rozpoznaje i nazywa zwierzęta	Oglądanie prezentacji multimedialnej „Zwierzęta z siedmiu kontynentów”	Podczas oglądania prezentacji zapamiętajcie jak najwięcej zwierząt i ich nazw	Prezentacja do wspólnego oglądania
Liczy obiekty w dostępnym dla siebie zakresie	Zabawa matematyczna „Małpka liczy banany” – ćwiczenia w liczeniu	Liczymy banany	Przygotuj: banany (jeśli nie ma można zastąpić innymi owocami), taca lub pęta z robiona z wełny/ szalika itp.
Naśladuje głosy	Zabawa ortofoniczna „Naśluduj głosy”	Naśladujemy głosy zwierząt z wylosowanego obrazka	Do zabawy wykorzystujemy obrazki zwierząt lub link: https://www.youtube.com/watch?v=ZKhGL9Cu_a0
Potrafi wykonać pracę plastyczną	„Moje zwierzątko” – praca plastyczna	Lepimy z plasteliny / masy solnej wybrane przez siebie zwierzątko – poproś rodziców o zrobienie zdjęcia i wysłanie do nas na pocztę	Przygotuj potrzebne materiały: plastelinę/ masę solną
Rozpoznaje i nazywa zwierzęta egzotyczne	„Co to za zwierzę? – wycieczka po Safari	Rozpoznajemy zwierzęta po kształcie i dźwiękach jakie wydają,	Link: https://www.youtube.com/watch?v=qkA2NHlIZtg&feature=emb_rel_end
Śpiewa piosenkę	„Dżungla, dżungla” – inscenizacja piosenki	Słuchając piosenki inscenizujemy ją ruchem (wg instrukcji lub własnych pomysłów). Jeśli macie ochotę to możecie nauczyć się tej piosenki na pamięć	https://www.youtube.com/watch?v=ZpslBSmV7Lg

Zabawa matematyczna „Małpka liczy banany”

Dziecko – małpka wkłada do swojej szafki (taca, pętla) 5 bananów. Mama/Tata: „Policz banany”. Dziecko głośno liczy (jeden, dwa itd.). Podaje wynik końcowy (mam pięć bananów). M./T. „Pokaż na palcach ile masz bananów” - dziecko pokazuje palce i jeszcze raz przelicza. Dziecko – małpka zamyka oczy (śpi) w tym czasie M/T podchodzi i zabiera 2 banany. Na kłaśnięcie „małpka” się budzi i liczy banany. M/T: „Co zauważyłeś/ zauważyłaś?” Dziecko na pewno zauważy, mniejszą ilość bananów. Prosimy o głośne przeliczenie i pokazanie ilości bananów na palcach. „Małpka” znowu śpi. M/T zabiera lub dokłada banany, na kłaśnięcie dziecko otwiera oczy, przelicza banany. Zabawę możemy powtarzać kilka razy dokładając lub zabierając dowolną ilość bananów (w zależności od możliwości dzieci). Na zakończenie proponujemy dziecku „bananową ucztę”. Smacznego!

Tekst piosenki: „Dżungla, dżungla”

I Dżungla, dżungla (*zataczanie kół rękoma przed sobą*)

Taka wielka dżungla

poplątane zwoje dzikich lian (*kołowrotki rękoma przed sobą*)

Mieszka sobie w bambusowej chatce (*złączone dłonie nad głową - tworzą daszek*)

Ambo-Sambo wielkiej dżungli pan (*uderzanie o pierś piąstkami*)

Ref. Strusie mu się w pas kłaniają (*skłon w przód*)

małpy na gitarach grają (*udawanie gry na gitarze*)

Ambo tu, Ambo tam (*ręka do przodu, wskazujemy palcem tu i tam*)

Ambo tu i tam

II Ambo - Sambo doskonale znam go (*klaskanie*)

Węża się nie boi, ani lwa (*wężyki dłonią, rozszerzamy dłonie góra-dół*)

Dla swych dzikich leśnych ulubieńców (*uginamy kolana*)

w dłoni coś smacznego ma (*wyciągamy otwartą dłoń głaszcząc się po brzuchu*)

Przepisy na masę solną

Masa solna dla dzieci – przepis podstawowy

Składniki:

2 szklanki pszennej mąki tortowej lub uniwersalnej

1-1,5 szklanki drobnej soli

2 łyżki oleju

szklanka letniej wody

Mąkę i sól dokładnie wymieszać, dodać olej, ugniatając dolewać wodę. Jeśli masa po wyrobieniu klei się do rąk, dodaje się trochę mąki. Jeśli masa jest zbyt gęsta wystarczy dodać trochę wody.

Bezglutenowa masa solna z mąki ziemniaczanej dla alergików

Składniki:

2 szklanki mąki ziemniaczanej

łyżka oleju

szklanka drobnej soli niejodowanej

szklanka letniej wody

Bezglutenową masę solną z mąki ziemniaczanej przygotowuje się jak masę solną wg przepisu podstawowego. Jest bardzo miękka i przyjemna w dotyku.

Podejrzewamy, że po zabawie zostanie Wam jakaś część masy solnej. nie wyrzucajcie jej, przyda się jeszcze do swobodnej zabawy.

Jak przechowywać masę solną?

Dobrze wyrobioną masę solną z dodatkiem oleju przechowuje się w szczelnie zamkniętym pojemniku lub worku foliowym w lodówce przez 5-7 dni. Zimna masa solna twardnieje, ale w rękach szybko rozgrzewa się i mięknie